

Spiller for OL



SPILLER FOR MORO: Lasse Bjørn (11) sluttet på sjakk for tre år siden, men savnet spillet og kom tilbake igjen.

Aasta Pettersen
og Jon Terje Eiterå (foto)

Som et ledd i satsingen mot Sjakk-OL 2014, arrangerer Tromsøs to sjakkklubber NM for barn og ungdom.

Kampen om å få Sjakk-OL 2014 til Tromsø er i full gang, og en del av leddet i satsingen fram mot et eventuelt OL er helgens norgesmesterskap for barn og ungdom som startet i går ettermiddag på Breivika videregående skole.

– Vi arrangerer dette for å utvikle oss som arrangører samtidig som at vi får satt Tromsø på Norges sjakkkart, sier Ulf Hansen i Tromsø Sjakkklubbs Ungdom.

Rundt 200 påmeldte i alderen 8-25 år spilte i går første runde av turneringen som varer helt til søndag kveld. Om lag 150 kommer fra andre klubber enn arrangørklubben.

– Antallet påmeldte er et veldig positivt tall med tanke på at vi er i Nord-Norge, forteller Hansen.

Flere talenter

Tromsø Sjakkklubbs Ungdom stilte i mesterskapet med flere talenter. Klubbens største talent, Espen Forså (18), som går på NTG i klasse med sjakkgeniet Magnus Carlsen, måtte dessverre melde forfall.

Tvillingene Edit (11) og Monika Machlik (11) er to lovende representanter for sjakkklubben. Monika ble norgesmester i NM for jenter i 2007, og søsteren fikk bronsemedalje i samme mesterskap.

– Jeg har som mål å bli blant de ti beste, sier Monika etter at hun avsluttet med uavgjort i gårsdagens runde.

Tvillingene stiller denne gangen i en blandingsklasse, noe som betyr at de også må konkurrere mot det motsatte kjønn. Monika har øvd fem ganger i uken fram mot mesterskapet og synes det er virkelig bra at NM arrangeres i Tromsø.

– Det er godt fordi nå slipper jeg å reise så mye, også kan jeg sove i min egen seng, sier 11-åringen.

Monika kunne godt tenke seg et OL i Tromsø om seks år, men selv spiller hun mest for moro.

– Jeg ser litt opp til Magnus Carlsen, og det hadde vært gøy å



TIDLIGERE NORGESMESTER: Monika Machlik (11) fra Tromsø ble i fjor norgesmester i jenteklassen.

kunne spille på hjemmebane i et OL, understreker Machlik.

Tvillingsøsteren Edit vant til slutt sin runde i går kveld etter at hun lenge kjempet mot klokken.

Sjakk i skolen

Ungdommens sjakkforbund har nettopp begynt å jobbe for å få sjakk som et fag i skolen.

– Hjertet er en muskel og trenger å trenes. Å ha sjakk i skolen er billig og forskning viser at det gir positive resultater hos barn, forteller leder for ungdommens sjakkforbund, Håvard Løvik, som var til stede på Breivika videregående skole.



STØTTER HVERANDRE: Edit og Monika Machlik (11) støtter hverandre i norgesmesterskapet.



VANT SUVERENT: Benjamin Arvola (15) vant to av to runder i går.

ORDFØRER Arild Hausberg er til stede i Dresden i helgen for å fronte Tromsøs kandidatur til Sjakk-OL 2014. Sammen med Norges ambassadør i Tyskland, Sven E. Svedman, er Hausberg vertskap for arrangementet som offisielt lanserer Tromsøs kandidatur. – Å få sjakk-OL til Tromsø vil bygge opp under at

Tromsø er en by for de store anledninger og en flott måte å profilere Norge internasjonalt i 2014, som også er 200-årsjubileum for den norske Grunnloven, samt 100 år siden stiftelsen av Norges Sjakkforbund. Disse tingene passer som hånd i hanske, sier Hausberg i en pressemelding.

PAUSE: Fra venstre: Elise Forså (14), Regine Forså (8) og Andrea Indiana Forøy (8).

